
denados en el Decreto 2617/1966, de 20 de octubre, sobre auto­
rización de inhalaciones eléctricas y ©n el Reglamento apro­
bado por Decreto 2619/1966, sobre expropiación forzosa y san­
ciones en materia de instalaciones eléctricas, y de acuerdo con 
la Ley de 24 de noviembre de 1'939. sobre Ordenación y Defen­
sa de la Industria,

Este Servicio de Industria, a propuesta de la Sección corres­
pondiente, ha resuelto:

Autorizar al peticionario el establecimiento de las instala­
ciones eléctricas cuyo objeto y principales características son:

Nueva línea a 25 KV., y estación transformadora.
Línea eléctrica: Origen, linea a 25 KV. a Vichfret. Final, 

nuevo poste transformador 664, «Llovet». Términos municipales 
afectados, Masoteras y San Guim de la Plana.

Estación transformadora: Poste transformador número 664, 
«Llovet» Emplazamiento, terreno de don José Verdés. Tipo, in­
temperie. Potencia 25 KVA Relación de transformación, 25/ 
0,38 KV.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966 sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins­
talaciones eléctricas y su Reglamento de 20 de octubre de 1966.

El plazo para la terminación de la instalación reseñada es de 
un año a partir de la fecha de la presente resolución, no pu- 
diendo entrar en servicio mientras no se cumplan los trámites 
que se señalan efi el capítulo IV del . citado Decreto 2617/1966.

Previos los trámites legales, la Administración podrá decla­
rar la caducidad de esta autorización si se comprobase la in­
exactitud de las declaraciones de la Empresa oue figuran en el 
expediente, o el incumplimiento del plazo concedido.

Lérida, 24 de marzo de 1982.—El Ingeniero Jefe.—3.841-C.

14449 RESOLUCION de 24 de marzo de 1982, del Servicio 
de Industria en Lérida, por la que se autoriza 
el establecimiento y declara en concreto la utilidad 
pública de las instalaciones eléctricas que se citan. 
(Referencia A. 4.589 R.L.-E. L. 14.043.)

Visto el expediente incoado en este Servicio de Industria a 
petición de «Fuerzas Eléctricas de‘Cataluña, S. A.»,-con domi­
cilio en Barcelona, y cumplidos los trámites reglamentarios 
ordenados en el Decreto 2617/1966, de 20 de octubre, sobre 
autorización de instalaciones eléctricas y en el Reglamento apro­
bado por Decreto 2619/1966 sobre expropiación forzosa y sancio­
nes en materia de instalaciones eléctricas y de acuerdo con la 
Ley dé 24 de noviembre de 1939, sobre ordenación y defensa de 
la industria,

Este Servicio die Industria, a propuesta de la Sección Corres­
pondiente, ha resuelto:

Autorizar al peticionario el establecimiento de las instala­
ciones eléctricas cuyo objeto y principales características son:

Nueva linea a 25 KV. y estación de medida en el término 
municipal de Granja de Escarpe.

Línea eléctrica: Origen, línea Serós-Granja de Escarpe. Fi­
nal, nueva estación de medida 573, «Grallera». Término muni­
cipal afectado. Granja de Escarpe.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966 sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins­
talaciones eléctricas y su Reglamento de 20 de octubre de 1966.

El plazo para la terminación de la instalación reseñada es 
de un año a partir de la fecha de la presente resolución, no 
pudiendo entrar en servicio mientras no se cumplan los trá­
mites quie se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/ 
1966.

Previos los trámites legales, la Administración podrá decla­
rar la caducidad de esta autorización si se comprobase la in­
exactitud de las declaraciones de la Empresa que figuran en el 
expediente, o el incumplimiento del plazo concedido.

Lérida, 24 de marzo de 1982 —El Ingeniero Jefe.—3.842-C.

14450 RESOLUCION de 24 de marzo de 1982, del Servicio 
Territorial de Industria de Barcelona, por la que 
se hace público el otorgamiento del permiso de 
exploración minera que se cita.

El Servicio Territorial de Industria de Barcelona hace saber 
que ha sido otorgado el siguiente permiso de exploración:

Número, 3.973; nombre, «Adela»; mineral, carbón; cuadrícu­
las, 792; términos municipales, Valldán, Berga y otros.

Lo que se hace público de conformidad con lo dispuesto en 
el artículo 101 del Reglamento General para el Régimen de la 
Minería de 25 de agosto de 1978.

Barcelona, 24 de marzo de 1982.—El Ingeniero Jefe, del Ser­
vicio Territorial de Industria, Joaquín Cano Blajot.

14451 RESOLUCION de 24 de marzo de 1982, del Servi­
cio Territorial de Industria de Barcelona, por la 
que se hace público el otorgamiento del permiso 
de investigación minera que se cita.

El Servicio Territorial de Industria de Barcelona hace saber 
que ha sido otorgado el siguiente permiso de investigación:

Número, 3.952; nombre, «Isidrín»; mineral, carbón; cuadrícu­
las, 1; término municipal, Pujalt.

Lo que se hace público de conformidad con lo dispuesto en el 
artículo 101 del Reglamento General para el Régimen de la 
Minería de 25 de agosto de 1978.

Barcelona, 24 de marzo de 1982.—El Ingeniero Jefe del Ser­
vicio Territorial de Industria, Joaquín Cano Blajot.

14452 RESOLUCION de 26 de marzo de 1982, del Servicio 
de Industria en Lérida, por la que se autoriza 
el establecimiento y declara en concreto la utili­
dad pública de las instalaciones eléctricas que se 
citan (referencia B. 4.502 R. L. T.).

Visto el expediente incoado en este Servicio de Industria, a 
petición de «Hidroeléctrica de Cataluña, S. A.», con domicilio 
en Barcelona, y 'Cumplidos los trámites reglamentarios ordena­
dos en el Decreto 2617/1966, de 20 de octubre, sobre autoriza­
ción de instalaciones eléctricas y en el Reglamento aprobado 
por Decreto 2619/1966 sobre expropiación forzosa y sanciones 
en materia de instalaciones eléctricas, y de acuerdo con la Ley 
de 24 de noviembre de 1939 sobre ordenación y defensa de 
la industria,

Este Servicio de Industria, a propuesta de la’ Sección corres­
pondiente, ha resuelto:

Autorizar al peticionario el establecimiento de las instala­
ciones eléctricas cuyo objeto y principales características son:

Ampliar la red de distribución mediante nueva línea subte­
rránea a 25 KV. y estación transformadora.

Línea eléctrica

Origen: Línea subterránea 25 KV. a E. T. «Dies» (D. 1.664 
R. L. T.).

Final: E. T. «Barón Mayals».
Término municipal afectado: Lleida.
Cruzamientos: Ayuntamiento de Lleida, viales.

Estación transformadora

Número 1.034, «Barón Mayals».
Emplazamiento: Calle Barón Mayals, de Lleida.
Tipo: Interior, un transformador de 250 KVA. de 25/0,38 KV.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966 sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de insta­
laciones eléctricas y su Reglamento de 20 de octubre de 1966.

El plazo para la terminación de la instalación reseñada es de 
un año, a partir de la fecha de la presente Resolución, no pu­
diendo entrar en servicio mientras no se cumplan los trámites 
que se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1986.

Previos los trámites legales, la Administración podrá decla­
rar la caducidad de esta autorización si se comprobase la 
inexactitud de las declaraciones de la Empresa que figuran en 
el expediente, o el incumplimiento del plazo concedido.
- Lérida, 26 de marzo de 1982.—El Ingeniero Jefe, Carmelo 
Serrano Biosoa.—3.827-C.

14453 RESOLUCION de 29 de marzo de 1982, del Servicio 
Territorial de Industria de Lérida por la que se 
autoriza el establecimiento y declara en concreto 
la utilidad pública de las instalaciones eléctricas 
que se citan. Referencia, C. 4.543 R.L.T.

Visto el expediente incoado en este Servicio de Industria a 
petición de «Fuerzas Hidroeléctricas del Segre, S. A.», con domi­
cilio en Lérida, Alcalde Costa, 37, y cumplidos los trámites regla­
mentarios ordenados en el Decfeto 2617/1966, de 20 de octubre, 
sobre autorización de instalaciones eléctricas y en el Reglamento 
aprobado por Decreto 2619/1966, sobre expropiación forzosa y 
sanciones en materia de instalaciones eléctricas, y de acuerdo 
con la Ley de 24 de noviembre de 1939, sobre Ordenación y 
Defensa de lá Industria,

Este Servicio de Industria a propuesta ce la Sección corres­
pondiente ha resuelto:

Autorizar al peticionario el establecimiento de las instalacio­
nes eléctricas cuyo objeto y principales características son:

Nueva linea a 25 KV. y estación transformadora.
Línea eléctrica:
Origen de la línea: Apoya número 3 de .a línea a E. T. .1.118 

«Camí de Lleida».
Final de la línea: Nuevo P. I. número 1.215 «Escorxador».


